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buvo pavergę cechus ir bandė 
juos ištautinti. Tačiau tas jiem 
nepasisekė... Cechai, po. ilgų 
vargų, pagaliau, sukurė savo 
valstybę ir pradėjo nepriklau­
somą gyvenimą.. Bet. senieji 
viešpačiai, germanai, atsipei­
kėję po smūgio, vėl., pradėjo 
ješkoti savo aukos, kad galu­
tinai prarijus.

Hitleris dabar laukia pato­
gios progos užpulti Čechoslo- 
vakiją. Kol kas jis pasitenkina 
fanatiškais šmeižimais ir kurs­
tymais iš vidaus, bet netolima 
yra laikas, kai jis bandys pa­
vartoti ir ginklą.

Dvidešimts su viršum metu 
atgal, kai vokiečiai dar stip­
riai laikėsi, karo, frontuose 
gen. Ludendorfas buvo suda-
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Sov. Rusija 
Kovoja Tik
Žodžiais

Maskva.—Komunistų inter­
nacionalas išleido atsišaukimų 
kad visi jo pasekėjai keltų 
protestus prieš Hitlerį ir jo 
militaristinę politiką.

Tačiau, pati Sovietų Rusijos 
valdžia tyli ausis suglaudus ir 
niekubm neparodo, kad ji už­
stos cechus pavojaus valan­
doj. Žinovų tikrinimais, i*au- 
donoji armija visai nesiruošia 
kokiems nors rimtiem žygiam.

r-ęs planą prijungti Lietuvą 
prie Vokietijos. Vienas jo pa­
dėjėjų gen. Hoffmanas syki 
pareiškė: “Lietuviai tiek gali 
save valdyti, kiek mano maža 
dukraitė gali save auklėti.” 

Atgimęs vokiečių imperia­
lizmas atgaivino ir anų gene­
rolu mintis. Jei tik žutu Če- * c.

choslovakija, tuomet kiltų nau 
jas pavojus Lietuvai. Užbėgi- 
muj šiam pavojui už akių Lie­
tuva privalėtų arčiau prisi­
glausti prie Prancūzijos ir 
gauti jos užtarimą.

Tur but apie šį laiką jau 
visiems žinoma, jog jaunas 
lietuvis Johnny Goodman 
neteko golfo čempionato ka 
runos. Jį sumušė Richard 
Chapman, iš Conn.

Bet šis pralaimėjimas ne­
pakenks J. Goodmano gar­
bei. Du syk jis buvo čempio 
nu, q jei trečią syk nepasi­
sekė,- tai nieko tokio. Tur- 
namentai įvyksta kiekvieni 
metai ir juose buna progų 
atsigriebti.

Geresniam susipažinimui 
su tuo jaunu lietuviu, pasis­
kaitykit “Sandaros” laidoj 
trumpą J. Goodmano bio­
grafiją.

Įvairių pliatkų skleidimai, 
matyt, patinka ir Chicagos
lietuviškam laikraščiui “Drau­
gui.” Jis ištisai ir net savo 
editoriale pakartojo bolševikų 
paleistus nonsensus apie “Vie­
nybės” finansinį stovį ir ješ- 
kojimą paramos Kaune. Tie­
siog nuostabu skaityti “Drau­
ge” tokius išsireiškimus: “Tau­
tininkų spaudos įtakos visiškas 
susmukimas ir to ‘atstovo’ re­
putacijai pakenkęs. Dėl to ir 
toji aplinkybė prisidėjus prie 
Trečioko išsiskubinimo Lietu­
von.”

“Draugas” tur but mano, 
jog jeigu kuris tautietis va­
žiuoja į Lietuvą, tai tik tuo 
tikslu, kad gauti aukų.

Tie kraštutinieji elementą, 
kurie “figūruoja,” jog praša­
linus iš SLA. Pildomos Tary­
bos M. Viniką ir S. Mockų, jie 
galės diktatoriauti toj organi­
zacijoj, labai ir labai klysta. 
Toks perversmas supurtintų [ 
susivienijimą nuo viršaus 
apačios ir gal but jį

f bos.

iki . ratorių 
palaido- ; bai

Konspi-

Anglai Ruošia Dirvą 
Cechų V aisty bes 

Padalinimui
Chamberlain Grjžo Į 

Londoną

Londonas. — Anglijos mi- 
nisterių pirmininkas Neville 
Chamberlain, po trumpo pa­
sikalbėjimo su Vokietijos dik­
tatorium Hitleriu, grįžo į Lon- 
doną greičiau išgąsdintas, ne­
gu painformuotas Hitlerio.

Chamberlain skubiai susi­
šaukė savo ministerius ir jiems 
pranešė, jog Vokietijos karino 
menė yra paruošta žygiuoti į 
Čechoslovakiją ii' prancūzai 
su anglais gali daryti kas 

i jiems patinka.

Nedrįsta Sustabdyti
Hitlerio

Anglijos valdžia nėra linkti 
si stoti karan čečhoslovakijos 
apgynimui. Anglai neturi dide 
lių interesų Centro Europoj ir 
jei Vokietija dar padidėtų ke­
liolika milionų gyventojų, tai

Panevėžys

SUDEGĖ MOTERIS

Troškūnų valse., Medinis- 
kių kaime, sudegė ūkininko 
A. Barono gyvenamasis na­
mas. Namus padegė jo psichi­
niai nesveika žmona. Baronas 
tuo metu buvo išvykęs į Troš­
kūnų pieninę. Grįžęs rado su­
degusius trobesius ir savo 
žmoną. Baronienė jau anks­
čiau buvo mėginusi namus pa­
degti, bet gaisras buvo laiku 
pastebėtas ii’ nelaimės išveng­
ta. Trobesiai buvo neapdraus­
ti.

Amerikos lietuviui neužten­
ka skaityti angliškus laikraš­
čius; jis privalo skaityti ir lie­
tuviškus.

pasisekimai butų la- 
t rump i, nes visuomenė 

greit supras kokiems tikslams 
tas viskas daroma.

tas jiems nesudarytų mirtino 
pavojaus.

Kaip Ethiopijos, taip ir če- 
choslovakijos klausime, an­
glai grįsins ir perspės puolan­
čius, bet patys nenorės pakel­
ti ginklo apgynimui silpnes­
nio.

Prancūzai Pasilieka 
Keblioj Padėty

Prancūzai norėtų pagelbėti 
Cechams ir nesivaržytų stoti į 
karą jų apgynimui, bet patys 
vieni nieko nepadarytų vokie­
čiams. Todėl ir prancūzai ty­
li ir laukia galutino Anglijos 
žodžio.

Pačioj čechoslovakijoj pa­
dėtis labai įtempta. Jaunesni 
vyrai sumobilizuoti po ginklu. 
Prie vokiečių sienos išviso su­
traukta apie 300,000 kariuo­
menės.

Jei vokiečiai pultų cechus, 
tai jie turėtų nemažai darbo 
kol nugalėt mažą, bet gerai 
apginkluotą cechų armiją.

Am. Lietuvių Lakūnas 
P. Šaltenis Aplankė

Vilnių

Šaulių Sąjungai atgabenęs 
iš Amerikos lėktuvą Amerikos 
lietuvis lakūnas Povilas Šalte­
nis šiandien lenkų “Loto” lėk­
tuvu išskrido į Vilnių. P. Šal­
tenis norėjo į Vilnių nuskristi 
atgabentuoju šaulių Sąjugai 
lėktuvu, tačiau negavo lenkų 
leidimo. Ir, apskritai, neleng­
vai jis gavo į Vilnių nuvykti 
ir leidimą. Kiek laiko Vilniuj 
jis bus, vietoje paaiškės. Į A-. 
metiką grįžti lakūnas numato 
tik spalių mėnesį.

Šiauliuose Nori Įsteigti Trečią.
Vienuolyną 1

Du vienuolių ordinai Šiau­
liuose jau yra įsisteigę, o da­
bar iš Italijos atvyko Salezie­
čių vienuolių ordino atstovai į 
Šiaulius ir čia rengia dirvą į- 
steigti savo vienuolyną.

Svarbesni 
Pasaulio 
Įvykiai

Lenkijai Gręsia Naminis 
Karas; Opozicija Prieš

Valdžią Didėja

Ūkininkai Reikalauja Sudemo- 
kratinti Valdžią

Varšuva.—Lenkija pergyve­
na didelį politinį krizį. Gyven­
tojų masės yra nusistačiusios 
prieš valdžią ir reikalauja 
skubių reformų. Ypatingu ka­
ringumu pasižymi valstiečiai, 
kurie nekartą jau buvo pasi­
ruošę sukilti.

Ūkininkų vadas Witos, iš­
tremtas į Čechoslovakiją, ne­
nustoja atakavęs gen. Smigly- 
Ridz karišką diktatūrą ir pro- 
vokišką politiką. Kivirčiai įkai 
to iki tokio laipsnio, kad vals­
tybės prezidentas Ignas Mos- 
ciski buvo priverstas paleisti 
seimą ir senatą. Bet tas jo 
žingsnis tik dar labiau paaš­
trino krizį.

Sov. Rusijos Spauda Kaltina 
Anglus

Maskva.— Raudonosios ar­
mijos laikraštis “Krasnaja 
Zviezda” sako, jog Anglija 
siekianti parduoti čechoslova­
kiją vokiečiams.

Esą, Hitleriui perdaug pa­
taikaujama, vietoj, kad griež­
tai perspėti ir pažaboti.

Prez. Roosevelt Seka Įvykius 
Europoj

Prez. Roosevelt sugrįžęs į 
Washingtoną, iš Rochester, 
Minn., kur jis buvo aplankyti 
savo sūnų ligoninėj, tuojau 
susinešė su valstijos departa­
mentu, kad gauti vėlesnias ži­
nias apie įvykius Europoj.

Nors Amerika nebando mai 
šytis į čechų-vokiečių konflik­
tą, tačiau didžiumos simpatija 
yra cechų pusėj.

J. Goodman Pralaimėjo Golfe

Oakmont, Pa. — Metiniam 
Amerikos golfininkų turna- 
mente, Oakmont, Pa. dabarti­
nis golfo čempionas Johnny 
Goodman pralaimėjo priešpa­
skutiniam susikirtime.

Lietuva Susirūpino; 
Didina Kariuomenę 

Pasieniuose
Klaipėdos Naziai 
Kelia Triukšmą

Kaunas. — “New York 
Times” korespondentas prane 
ša, jog Vokietijos-čechų kon­
flikto atbalsiai pasiekia ir Lie­
tuvą. Nors pastaroji bando lai 
kytis nuošaliai, vienok lietuvių 
simpatija yra cechų pusėj. 
Kaip politikos vadai, taip ir 
eiliniai piliečiai nujaučia, jog 
pavojus iš Hitlerio pusės grę­
sia ne vien cechams, bet ir Lie 
tuvai.

“Šiandie čechoslovakiją, ry­
toj — Lietuva”, girdisi nuola­
tiniai kartojimai Kauno priva­
tiniuose pasikalbėjimuose.

Klaipėdos naziai, kuriems 
iki šiam laikui nebuvo leista 
veikti, pasiuntė griežtą reika­

Atvykęs Iš Lenkijos 
Inžinierius’ Apgavo

Keletą Merginų
Neseniai į Klaipėdą atsi­

kraustė iš Lenkijos su falšyvu 
inžinieriaus pasu vienas vyru­
kas ir pradėjo pirštis vieti- 
niems merginoms. Apie save 
jis papasakojo visokių nebū­
tų dalykų.

Vienas merginos tėvas nu­
pirko jam automobilių. Kitiem 
“uošviam” papasakojo, kad 
turįs išradimą, kurį užpaten­
tavus galėtų daug pelnyti, bet 
stinga patentavimo reikalams 
pinigų. Išradimui užpatentuo­
ti vienas uošvis davė 4,000 lt, 
kitas 4,600 lt. Matydamas, 
kad sekasi, jis kreipėsi į vieną 
kaimo moterį, kad ta jam iš­
pirštų turtingo ūkininko duk­
terį. Toliau inžinierius pradė­
jo darytis per drąsus, iš kai ku 
rių šeimų akiplėšiškai reika­
lavo pinigų, o vestuves vis ati­
dėliojo. Apsukrųjį jaunikį ė- 
mė sekti policija ir išaiškino, 
kad jis ne inžinierius ir ne če­
kas, bet garsus tarptautinis 
aferistas Lenkijos pilietis Jo­
hann Herzbergas.

Sandaros Rudeninis Pikni­
kas Rugs. 25 d., Royal Oaks. 

lavimą Lietuvos valdžiai su­
teikti jiems pilną laisvę orga­
nizuotis.

Lietuva atsisakė išpildyti 
šį jų reikalavimą.

Lietuva Rengiasi 
Karui

Lietuva yra pasirengus bile 
momente paskelbti mobiliza­
ciją. Dalis atsargos karininkų 
pašaukti į tarnybą ir į <porą 
dienų Lietuva gali pastatyti 
prie savo sienų 100,000 kariuo 
menės.

Manoma, jog jei vokiečiai 
įsiveržę į čechoslovakiją neį­
trauks Prancūzijos ir Angli­
jos į karą, tai jie tuom pačiu 
užsimojimu bandys pagrobti 
ir Klaipėdą.

Lietuva Nervingai Seka 
Hitlerio Užsimojimus 
Prieš Čechoslovakiją

Į Naują Karą Neabejotinai 
But Įvelta ir Lietuva

Kaunas. — Hitlerio grąsini- 
mai suskaldyti arba visai su­
triuškinti čečhoslovakijos val­
stybę supurtė visą Lietuvą. 
Niekas čia neabejoja, jog už­
baigęs sąskaitas su cechais 
Hitleris atsikreips prieš Lie­
tuvą ir reikalaus grąžinti Klai 
pėdą, o jei ne—paragauti vo­
kiečių geležinio kumščio.

Jei karas kiltų tarp Vokie­
tijos ir Čečhoslovakijos, Lie­
tuva ir prie geriausių norų ne- 
galėt pasilikti neįsimaišiusi. 
Sov. Rusijos armija, eidama į 
pagelbą cechams, žygiuos per 
Latviją ir Lietuvą, patraukda­
ma su savim lietuvių kariuo­
menę.

Pavyzdingiausias Prenu­
meratorius

Batavia, O.—Frank Schwop 
pe, 82 metų senukas,* iš savo 
fartnos nuėjo pėsčias 24 my­
lias į Batavia, kad atnaujinti 
savo laikraščio prenumeratą.

Trys Baltijos Valstybės
Didina Kariuomenę

Ryga. — Sąryšy su vokie­
čių užsimojimais prieš čecho­
slovakiją, trys Baltijos valsty­
bės, Lietuva, Latvija ir Estija 
ėmė koncentruoti savo kariuo 
menę į pasienius. Daugelis at­
sarginių karių tapo pašaukta 
į aktyvę tarnybą. Kaikurie 
spėlioja, jog kilus karui, Sov. 
Rusijos armija tuojau įsibriau 
tų į Baltijos valstybes.

Amerikos Čechai Renka 
Aukas Ginglų Fondui

Amerikoj gyvenanti čechai, 
apimti patriotinio ūpo, pradą 
jo skubiai rinkti aukas tėvų 
krašto gynimui. Stambiosios 
organizacijos aukauja tukstan 
Čiais, o pavieniai asmenys 
šimtais ii’ desėtkais. Į Washing 
toną siunčiamos delegacijos 
prašyti prez. Roosevelto užta­
rimo, kad čečhoslovakijos ne­
priklausomybė but apsaugota.

Sulaikyti “Savanoriai” 
į Ispaniją

Šiauliuose, netoli Nurokų 
fabriko, buvo sulaikyti trys 
Estijos piliečiai: Raggis Endel 
Raggis August ir Reimo Huris, 
kurie nelegaliai perėję sieną, 
norėjo toliau vykti į Ispaniją 
savanoriais. Sulaikytieji, atsė­
dėję už nelegalų sienos perėji­
mą, bus grąžinti atgal į Estiją.

Tilžės Krašte Naikinami ir 
Lietuviški Upių Vardai

Tilžės laikraščių pranešimu 
valdžios įstaigų paskelbti pa­
liepimai kuriais Tilžės-Ragai- 
nės krašte visa eilė upių ir u- 
pelių gavo naujus vardus. Iš 
pateikto sąrašo matyti, kad 
visi vardai anksčiau buvę lie­
tuviški dabar jie gauna, gry­
nai vokiškus.^

Žydai iš Vokietijos Bėga 
Lietuvon

Žydų telegramų agentūros 
žiniomis iš Kauno, paskutinė­
mis dienomis vis daugiau at­
bėgą nelegaliai iš Vokietijos 
žydų pabėgėlių. Esą, Lietuvoj 
didesnei tų pabėgėlių daliai 
suteikiama laikinai prieglau-
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veikalų.*' Tsfikro/yžžFTuoihi pisigerėfr. •NekhlKahT 
jau apiį turinį; knygų viršeliai %ieni patraukia akį ir žmogus 

! džiaugiesi, kad musų literatūra taip skubiai praturtėja.

Jei plačioji Amerikos visuomenė turėtų progos arčiau 
susipažinti su tais: leidiniais, tai. beabėjo, atgimtų ir noras 
sk aityti lietuviškas knygas? Musų seniau išleistos knygos, 
kurias bandome-Tlar -į-piršti, greičiau atbaido negu patraukia 

.. skaitytojus: ’ -■ - ~-

Jaunosios Sandaros Choras Chicagoje

Pereitam antradieny, Jaunosios Sandaros Choro nariai 
buvo susirinkę pirmą kartą po atostogų ir nusprendė tuojau 
pradėti repeticijas ir stengtis visais atžvilgiais jį sustiprinti. 
Noras veikti yra didelis ir jaunieji tikisi atsiekti savo tikslo.

$2.00

Apie Tautiškumą Ir Fašizmą

Butų gerai, kad senesnioji sandariečių karta laiks nuo 
laiko paremtų ši daug žadantį chorą. Netolimoj ateity ban­
dysime įsteigti tokius chorus ir kitose kolonijose. Taip orga­
nizuodami savo jaunimą, mes užtikrinsime ateitį pačiai oi'ga- 
ganizacijai. /

Taip Jie Suprato Religiją

APIE TAUTINĖS SROVĖS 
SUSIGRUPAVIMĄ

PUODAS KATILĄ MAZ­
GOJA

Marmonų sektos 
of Jesus Christ 
Saints) vyskupas 
Young turėjo 25 žmones ir 40
vaikų. .

Nuostabu, kad jis surasda­
vo dar laiko atiduoti pridera­
mą šlovę Dievui.

šiaip ar taip, bet musų visuomenes1 Veįkįmąs sukasi dau­
giausia aplink laikraščius. Jie yra kartai^ sumanytojai, kar- 
tais išnešiotojai visokių idėjų ir sumanymų. Tautiniai laik­
raščiai turi dar vieną ypatingą misiją-, tai lietuvybės palaiky­
mą išeivijoje. ‘ -

• < ” 7 - e ** *’ ****** * L

Nors kaikurios musu grupės, visokiomis priemonėmis, 
bando sumaišyti lietuvybę su fašizmu, bet protaujančio žmo­
gaus akyse tie du dalykai nieko bendro neturi. Rūpinimasis 
savo tautos reikalais ir raginimas neužmiršti savo tėvų kraš­
to—Lietuvos, yra taip skirtingas nuo fašizmo, kaip diena 
nuo nakties.

Kai Lenkija pereitam kovo 
mėnesy grą.sino užimti Lietu­
vą, tai Hitleris tylėjo. Jis, mat, 
buvo nusprendęs palikti len­
kams 
iš jų

♦

TRUPINIAI
■’ 1 "11 ,,_j ■

Pergyveno

Anų laikų Lenkijos 
Juozas-,-- ^Pilsudskis 
4'‘Vilnius turi būti

Bet Pilsudskio 
Vilnius tebestovi, 
į Lietuvos pusę.

vadas 
pasakė: 

mano . . .”

jau nėra, o 
daii'ydamas

Tai Bent Šeimyna!

(Church
Latterday

Brigham

Sąmoningiems lietuviams, kurie nėra apkvaišinti svetimų 
pi'opogandos, vertėtų prisiminti, kaip pasišventusiai ir kaip 
atkakliai kovojo už tautinį susipratimą Dr. J. Basanavičius, 
Dr. J. šliupas, Dr. V. Kudirka ir kiti “aušrininkai,” Mes gi 
ir musų spauda turėtum eiti jų pėdomis,- drąsiai ir be susto­
jimo. ‘ :'

liuosaš rankas, o vėliau 
pareikalauti atlyginimo.

Dabar, kai Hitleris laiko 
atkišęs revolverį čechoslova- 
kijai, tai Varšuva yra privers­
tą atsisukti į šalį ir nematyti 
kas dedasi jos pašonėje. Ki­
taip sakant—netiesioginiai pa­
remti Hitlerį. Taigi ir čia puo­
das katilą mazgoja, nors a- 
budu murzini. ‘

Užmiršo Ką Jie Kitiems Darė;
Šiandie Hitleris garsiai šaukia apie pąliuosavimą vokie­

čių iš čechoslovakijos “vergijos.” Jis, girdi, negalįs toleruoti, 
kad cechai valdytų tris su puse miliono'vokiečių. Taip, bet 
kai germanai laikė ' Č^bus Mlfiigijbx'.P^z/’^iptus metų, tai 
buvo gerti. Prieš pat pasaulirfį karą vokiečiai išdidžiai pa­
reikšdavo: “Cechas Nėra Žmogus; su ju'orfr gali'elgtis kaip 
nori.”

VIENO PITTSBURGHIEČIO 
SAPNALOGIJA

dar ir da- 
Amerikos 

jėgas, nes 
kuopas, at-

Bet likimas pasikeitė ii’ cechai tapo savo krašto šeimi­
ninkai. Jų valstybės sienose atsidūrė apie -trejetas milionų 
vokiečių, kurie čia apsigyveno kaipo kolonizatoriai tam,-kad 
nutautinti cechus. Pastarieji nespaudžia vokiečių; priešingai 
su jais bandoma kuogražiausiai apsieiti; ’ bet Hitlerio kurs^ 
tomi kolonistai siekia suskaldyti pačią valstybę. . .

Sunku dabar pasakyti kuom užsibaigs šis ^onfliktąs. Jei 
Hitleris nesutiks griežto pasipriešinimo iš Europos demokra­
tijų, tuomet Europoj vėl grįš tamsumo amžius.

Vietoj Senųjų Pranašų Atsiranda Nauji

Pastaruoju laiku įvairių įvairiausių * pranašų sutinkam 
ne tik religinėse sektose, bet ir politikos srity. Dešimts metų 
atgal, prez. Hooveiis pažadėjo “viščiuką, kiekvienam puode 
ir du automobiliu garadžiuje.” 1932 metais Franklin Rooser 
velt paskelbė savo garsiąją “New Deal,” kuri turėjo grąžin­
ti Amerikoj gerbūvį.

Vienas, plunksna apsigin­
klavęs Pi'ttsburghietis prirašė 
“Naujienos^” ištisą sA^alogi- 
ją ir pabaigoj priae'cTa:

—^Tačiau fašistuojantis‘San­
daros” .redaktorius tų akis du- 
rinčiu faktu visai nemato ar fe €
nenori matyti.

Well, tavorščiau, jeigu va­
dinti “fašistais” visus tuos ku­
rie netiki į Staliną arba Mark­
są, tai tuomet, pagal jūsų iš­
vedžiojimą, ir Amerika nebė­
ra demokratiška, nes čia ko­
munistai su socialistais neturi 
jokio “show.”

“Tavorščiaus” gi šukavimai 
apie “Sandaros” redaktoriaus 
“fašistiškumą” reiškia tiek, 
kiek tam tikro naminio gyvū­
no staugimai prieš mėnulį .. \

VILNIAUS KRAŠTE TAMSU­
MAS IR PRIESPAUDA

Porą savaičių atgal Californijos politikierius Sheridan 
Downey iškepė planą aprūpinti bedarbius ir senesnius žmo- 
es. Pagal jo planą, kiekvienas asmuo sulaukęs 50 metų am­
žiaus gautų $30 dolerių į savaitę. Toks pasiūlymas visiems 
patiko ir Sheridan Downey tapo nominuotas į senatorius.

Panašių gerbūvio “apaštalų” yra nemažai visuose už­
kampiuose. Ir jie randa ne tik karštų pasekėjų* bet ir tokių, 
kurie aukoja pinigus įvykinimui tų sumanymų.

~ - ’Jy ■ .l

Lietuvių Kalba Viešose Mokyklose

Prasidėjus mokslo metams 
Vilpiaus krašto lietuviai nebe­
turį nei vįenos savo mokyklos; 
lenkai jas visas uždarė.

Kelios - dešimts tūkstančiu • . fe
lietuvių vaikučių bus privėrsti 
liktis be elementarinio mokslo 
arba eiti pas lenkus. Okupan­
tai, matyt, skubinasi ištautin- 
tj Vilniaus lietuvius pirma ne­
gu jiems teks iš to krašto pra­
sišalinti.

Chicagos viešųjų mokyklų taryba paskelbė, jog atsira­
dus 100 vaikų norinčių mokintis kurios nors svetimos kalbos, 
toji kalba bus įvesta, kaipo reguliaria kiursa^ fJupęrintenden- 
tas William Johnson dar nuo savęs yiaragina, kad ateivių 
vaikai pasinaudotų šia proga, nes Ji dajjgiab spartintų senąją 
gentkartę su naujaja. - / : .-C'L

Chicagoj yra keletas pradinių .mokyklyt kurias lanko 
šimtai lietuvių vaikučių. Todėl su tėvų ir nąusų spaudos bei 
organizacijų pagelba nesunku but surasti reikalai!jarną skai­
čių kandidatų lietuvių kalbos pamokoms. Iškeikime/kuogrei- 
čiausiai šį reikalą ir pradėkime jį vykįpįi. .rpst

CHICAGOS CECHAI PAGER- 
BĖ SAVO RESPUBLIKOS 

ĮSTEIGĖJĄ

visi

Apie Naująją Lietuvos Literatūrą

Pereitam •’ trečiadieny 
^Chicagoj gyvenantieji cechai 
pagerbė pirmas metines su­
kaktuves T. Masaryko mirties.

T. Masarykas skaitosi Če- 
choslovakijos tėvu ir 
.kai toji valstybė pergyvena 
ąudringą momentą visi cechai 
yra griežtai nusistatę ginti sa­
vo tėvų krašto laisvę.

lis’ dienomis,' mus pasiekė keliolika Lieiuvoj'dšii^stų

sta Pildomos TarybOl’nuvažia- 
vimas, kuriame- kraštutiniai 
elementai bandys parodyti sa­
vo galią. Keliems viršipmkams 
jau! pasiųstas ultimatumas: 

rąrba klausykite m u Sir' arba 
eikite lauk! Atrodo, jog Ke­
renskio valdžia susivienijime 
neužilgo bus nuversta ii' jos 
vieton įsisteigs tikroji proleta­
riato diktatūra.

—Ex-Proletaras.

Merced, Cal. įsisteigė keis­
ta religinė grupė, kuri fana­
tiškai nori įtikti Dievui.. Vie­
nam susirinkime Mrs. W. 
Harvell perskaitė Motiejaus 
Evangelijos žodžius, kur pa­
sakyta: “Jei tavo ranka, koja 
ar akis veda į pagundą, iš- 
piaL r ją.” Moteris paėmė kir- 

ir nukirto sau dešinę ranką.vį

Nepaprastas Kantrumas

Netoli Finų sostinės Helsin­
kio, vienas 87 metų finas pa­
prašė teisme divorso nuo savo 
85 metų žmonos. Teisėjas pa­
klausė : “Kada jus apsivedėt?” 
Jis atsakė: “Rugsėjo 6, 1873 
metais.”

♦

1939 Radios
UŽDARYMO SEZONO

IR

IŠPARDAVIMAS
PROGRESS

KRAUTUVĖJE
Moterys Cenzūruoja 
Hollywood Artistų 
Privatų Gyvenimą

Filmų Žvaigždė, Prancūze 
Simone Simon Buvo Priversta 

Apleisti Hollywoodą

Nelabai seniai, krutamu pa­
veikslų žvaigždė, jaunutė ir 
graži Simone Simon staiga ap­
leido Hollywoodą ir išplaukė 
į Prancūziją. Ji pareiškė dau­
giau nebegrįšianti į Ameriką. 
Priežastis 
yra labai

dėl ko tas įvyko 
paprasta.

Simone Simon turė-
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didžiausiu pasil ikimu *
1939 Metu Mados Radios

• R.C.A. VICTOR
•EMERSON

■i

• v. ..1Y
< M

Keliuose pastaruose “Vie­
nybės” num. p. A. B. Strimai­
tis atpasakojo Amerikos lietu- 
vių visuomeninius santykius 
kovose už nepriklausomybę ir 
vėliau. Pabaigoj straipsnio jis 
pastebi:

“Sandaros opozicija, tai 
atsimetusieji nuo jos tauti­
ninkai, atvejų atvejais darė 
bandymus sustiprinti savo 
poziciją, bet ir po šiai die­
nai nieko pozityvi© nesusi­
laukta. Sandara 
bar dominuoja 
tautinės srovės 
tui'j ir palaiko
laiko seimus, turi savo orga­
ną. Opozicija matydama, 
kad pati viena nebepajėgs 
tautininkų . \ suorganizuoti, 
pradėjo rodyti gerų noru su 

- ••-sitarimu-rv
Daug -bereikalingų kivii'čių 

yra sukėlę spaudoj ir visuo- • i
menėje neatsakomingi ir ne­
patyrę organizaciniam išeivi­
jos gyvenime karštuoliai, ku­
rie daugiau rūpinasi savo as­
meniškom ambicijom, 
tautos reikalais.

Bet tokie kai'štuoliai, kaip 
tas dviejų metų arklys, greitai 
aprimsta, kuomet tenka sun­
kesnis vežimas traukti.

Teisėjas teiravosi toliau:
“Kada tarp jūsų prasidėjo 

barniai?”

Artistė
jo nesusipratimų su savo sek­
retore dėl išeikvotų pinigų. 
Kai byla buvo svarstoma teis- 

ime, sekretorė išsiplepėjo ke­
letą konfidencialių dalykų. 
Girdi, krutamu paveikslų žvai 
gždė davinėdavus raktus į sa­
vo rezidenciją Hollywood© vy­
riškiams. Vienam įteikusi auk­
sinį raktą, $750 vertės. Ka­
dangi mainėsi draugai, tai mai 
nesi ir užraktai, o tas 
davo pinigų. Užgir'dę 
viską, moterių klubai 
didelį “alasą.” Kaip
artistė įsileidinėti vyrus į sa­
vo namus?—šaukę yieęu bal­
su moterių choras. Juk ji tam­
pa blogu pavyzdžiu kitiems!

Taigj šis triukšmas išgąsdi­
no studijų savininkus, kurie 
yra labai jautrus dolerių klau 
sime. Ir pastarieji atsisuko 
nuo Simone Simon, nors metai 
atgal ją buvo išgarsinę kaipo 
gabiausią artistę.

kainuo- 
apie tą

galinti

♦

♦

♦

negu

“Vestuvių diendj.”, 
Divoršas bteiktas.

Ir Tas Dingo

Valstijos mokyklų departa­
mento vedėjas pastebėjo, jog 
naktimis iš jo ofiso vagiami 
pašto ženklai.

SPECIALIAI ŽEMOS 
KAINOS

1939

1939

1939

♦ 
♦

Midget Radios

$9.50
Console Radios

$29.50
Kombinacijos

nuo------
$59.50

Didelė nuolaida už
Radios mainant ant

nuo

nuo

Radios

senus
naujų

♦

♦

! LENGVUS IŠMOKĖJIMAI
' Sučėdijimai nuo 10 iki 40 

fir t’TV Vi U o ši m či u

Tuojau pranešė policijai, ji 
automatinę kamerą. Se- 
rytmetį žiuri, kad pa­
ne tik pašto ženklų bet 
ir fotografijos aparatas.

įdėjo 
kantį 
vogta 
sykiu

— “Muro” plytinė Plungė­
je, kuri ligi rudens bus baigta 
statyti, ligi žiemos rengiasi iš­
degti 1 mil. plytų.

mC?
3224 So. Halsted St. ■

• Tel. Victory 4226 ;
I J. KALĖDINSKAS, Vedėjas J 
;--------------------------------------- ♦

; Paklausykite musų gražaus ♦ 
! Radio program© nedėlioję,! 
į 11 vai. prieš piet iš WGES. f

Susi vieni j imo F r onte 
Ne Viskas Ramu

Politines Mašinos Įsigalėjimas. 
Planuoja Perversmus. Nuo­
laidesnis Elementas Bus Nu­
stumtas. Tikrai Proletariška 
Valdžia.

Dabartiniu laiku SLA. kon­
troliuoja ne konstitucijoj, nu­
matyti organai, bet siaura po­
litinė grupė, kuri bando kiek 
galima daugiau. išnaudoti su­
sivienijimą saviems tikslams. 
Pildomoji Tarybą yra bejėgė 
daugeliu atžvilgių ir svarbes­
niuose klausimuose verčiama 
klausyti savo politiškų “bosų.”

Tie “bosai” jau ilgoką lai­
ką planuoja SLA. Sekretoriaus 
Dr. M. Viniko prašalinimą. 
Prieš jį bando sufabrikuoti fe
visokių priekabių. Pereitam 
Scrantono seime ruoštasi per­
versmui, bet p. Bagočiaus įsi­
maišymas viską sutrukdė. Už 
tai “bendrafrontininkai” išva-

dabai i jįno BagOčių niekšu ir parsida

Skaitykit “Sandarą”

vėliu. į

Kiek vėliau,’ kylo sumany­
mas prašalinti “be jokių cere­
monijų ir Dr. Stanislovaitį, iš 
daktaro kvotėjo vietos. Mat ir

nepriklausomas ir nepaiso 
“bendro fronto” įsakymų. Vi­
si šie ir panašus “skymai” lip­
domi Chicagoj, po priežiui’a 
kelių proletariškų generolų.

Grigaitis, Montvidas, An­
drulis ir Co. sudaro faktišką 
susivienijimo triumviratę. Jie 
nori viską patys nulemti ir 
diktatoriauti. Be jų žinios ir 
sutikimo nei vienas plaukas 
negali nukrist nuo SLA. nario 
galvos. Vienas piemuo ir vie­
na avinyčia—yra jų siekimas.' 

Bet ne visi susivienijimo na­
riai nori būti ganomi, kaip 
avys. Net pačiame bendram 
socialistu ir komunistu fi'onte fe fe
atsiranda nuolaidesnių elemen­
tų, kurie nepageidauja, kad 
nerinktoji ir neišbalsuota po­
litikierių grupė diktatoriautų 
organizacijoj. Rodosi ir pats 
p. Bagočius nėr'a linkęs pasi­
duoti kontrolėn revoliucinio 
komiteto, kurį sudaro naujieji 
'Robespierai,. Dantai ir Mora- 
tai... Juk šiaip, ar taip susivie­
nijimą galima palaikyti tik 
bendromis lietuvių spėkomis, 
o ne politinės mašinos nepaža-

asmuo pasidarė perdaug Į bota diktatūra.

STATYKITE!
Tegul jūsų rendų kvitos nuperka namą. Mes pastaty­
sime ant jūsų loto murinę English type • rezidenciją, 
kuri norintiems bus pilnai įrengta del 2 šeimynų taip 
pigiai, kaip $5,850.00. šiame name turėsite sau gražų 
flatą, o antro flato renda apmokės visas namo išlaidas. 
Statome visokios rūšies naujus ir taisome senus namus. 
Viską darome ant lengvų išmokėjimų- Parūpiname 
F.H.A. paskolas ant 10—15 ar 20 metų. Padarome 
planus, duodame išrokavimus ir kitus patarimus veltui. 
Reikale kreipkitės prie

JOHN PAKEL & CO. i
GENERAL BUIIJ)ING CONTRACTORS |

2502 West 69th St. Tel. Grovehill 0306 ’
---- Wi’.T ----------------------------------------------------- -------- ----------............................................... a
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SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS

MORGICIUS.

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO-

NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS

RAKANDUS.

5 3320 South Halsted St., Chicago, Illinois
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ew Haven, Conn
Ką Papasakojo Sugrįžę Iš Lietuvos Ponia 

D. Bendrukienė Ir J. Kazokas?

New Haven, Conn.—šiomis 
dienomis grįžo iš Lietuvos po­
nia Darata Bendrukienė ir 
Juozas’bei Elzbieta Kazokai. 
Visi jie džiaugėsi pamatę ne­
priklausomą Lietuvą. Ponia 
Bendrukienė gyvena mažame 
miestly Guilford, netoli New 
Haven. Ji labai įdomavosi 
Lietuvos gyvenimu ir jos pa­
dėtim. Vienok ponia Bendru­
kienė nesigriebė pasakoti da­
lyką tik iš blogosios pusės, 
kaip kad kiti daro. Ji buvo 
nuvykus ir į okupuotą Lietu­
vos dalį. Ten jai buvę skaudu 
žiūrėti į vietinių lietuvių pa - 
dėtį. Jos žodžiais tariant:

Aš negaliu suprasti, kaip 
lietuviai, sugrįžę į Ameii- 
gali taip meluoti, sakyda- 
jog okupuotieji broliai ne­

ar kiti

žmonės gyvena vieni geriau, 
kiti blogiau, taip, kaip ir pas 
mus Amerikoj.

Ponaj Elzbieta ir Juozas 
Kazokai, geri Sandaros veikė­
jai, kurie neseniai sugrįžo iš 
Lietuvos, irgi papasakojo daug 
įdomių dalykų. Jie pasmerkė 
tuos, kurie niekina Lietuvą ir 
leidžia apie ją visokias paska­
las. Pasak p. Kazoko musų 
sena tėvynė visokių priešų puo 
lama, turi rūpintis savo gyvy­
be. Ji nėra aukso šalis, todėl 
ir laukti iš jos antros Ameri­
kos nėra galima.

T

tie 
ką 
mi, 
paiso ar juos lenkai
valdo ir buk Lietuvos žmonės 
nebijoję lenkų atėjimo; Tame 
nėra nei krislelio teisybės.”

Ponia Bendrukienė sugrįžus 
į Lietuvą po 20 metų, vos tik 
galėjusi pažinti tą kraštą. Lau 
kai, sodai, pievos tos pačios, 
bet namaj po karo pastatyti, 
jau kitokios mados, moderniš- 
kesni. Drabužiai panašus ame­
rikoniškiems. Smagiausias gi 
dalykas, kad visi kalbasi lie­
tuviškai.

Pasikeitęs ir Jurbarkas, jos 
gimtinė vieta. Čia ji praleidus 
porą mėnesių, kurie prabėgo, 
kaip dvi savaitės. Lietuvoj

Dviejų 
jos ir

SLA. Kuopų—Ansoni- 
New Haveno Piknikas

subendrintas 
pavyko. New 

važiuodami

piknikas 
Haveno 

į Anso- 
lietuviš-

šis 
puikiai 
lietuviai, 
niją pasiėmė su savim
kos mokyklėlės vaikučiais, ku 
riuos mokina Dr. Rimavičius. 
Jie padarė gražų įspūdį sūdai 
nuodami ir deklamuodami. 
Vaikučiai džiaugėsi gavę pa­
sirodyti prieš visuomenę.

šiame piknike buvo netikė­
tų svečių. Iš Brooklyn© atvyko 
p.p. Bukšnaičiai. Vitalis Bukš- 
naitis pasakė gražią kalbą. 
Kalbėjo taip pat—SLA. 4 ap­
skričio piimin. p. Vedikis, 
J. Vokietaitis, J. Čeponis, 
Alksninis ir kiti

Agota Voketaitis.

So. Boston, Mass
Štai Kurie Yra Laimėję 

Radio Kontestą

Boston, Mass.—Lietuvių Ra­
dio Korporacijos, vadovaujant 
p. S. Minkui buvo pravestas 
kontestas, kuris tęsėsi per vi­
są rugpiučio mėnesį. Kontes­
tas susidėjo iš svarbių klausi­
mu iš Lietuvos ir Amerikos 
istorijos. Pinigines dovanas 
laimėjo Jonas Kamarauskas, 
60 metų amžiaus, iš Readville, 
Mass., Akvilė Siauriutė iš 
Dorchester, Mass., ir Edmun­
das Mockus, 10 metų jaunuo-

M.

Eugenia Simonavičiutė 
Bostono, 14 metų am- 
Ferdinand Katin iš 
Mary Cheriak iš Law-

lis iš So. Boston, Mass.
Garbės paminėjimo užsitar­

navo F. Gedrimienė iš Somer­
ville, 
iš So. 
žiaus, 
Lynn,
rece, Ona Mineikiutė iš Mon­
tello, Joas Tamulionis iš Na­
shua, N. H., Robertas Audic­
kas iš Dedham, Mass., vienuo­
likos metų Otyla Orentas iš 
Montello, Mass., Emilija Ru- 
dokiutė, Lillian Sank (Sinke­
vičiūtė), ir Felicija Grende- 
liutė iš So. Bostono.

Radio Žinių Rep.

Mano Komentarai
Rašo J. S.

Pasikalbėjimas Apie 
Tautines Srovės 

Reikalus

—Kas lietuvius suburė į į- 
vairias organizacijas?

Rošo J. S.
—Ale Jonai, kad

—Taipgi, tautininkai.
—Keno iniciatyva ir trusu 

tapo padovanota Laisvės Var­
pas Lietuvai?

t 'V

Ponios Z. Vitaitienės
Koncertas Brooklyne
Įvyksta Rugsėjo 25d

P-NI Z. VITAITIENĖ

Nedėlioj, rugsėjo 25 dieną, 
šiais metais rengiamas Chica- 
gietės Zosės Vitaitienės ir jos 
dukrelės Genovaitės muzikos 
ii* dainų koncertas Susivieniji­
mo salėj, 197 Grand St. Brook 
lyn, N. Y.

Sis koncertas bus svarbus 
tuomi, kad jį išpildys dvi žy­
mios menininkės. Motina iš 
mažens mylėjo dainą, o dabar 
jos dukrelė pasirodys scenoje. 
Pastaroji skambins pianu ir 
padainuos porą dainelių.

Parengimas nėra triukšmin­
gas, nes menas nemoka triukš 
mauti. Abiejų dalyvių meniš­
kas auklėjimas prasidėjo na­
muose iš mažens. Dabar jos 
pasirodys rugsėjo 25 dieną, 
kaipo muzikos mylėtojos. Ge­
novaitė pianu solo skambins:

tu 
taip daug myli pasakoti apie 
Š. Amerikos lietuvių “tauti­
ninkų” politikavimą, kultūri­
nimą ir labdarybės, tai tu man 
pasakyk štai ką—kuri tautinė 
grupė yra daugiausia pasidar­
bavusi kovose už Lietuvos ne­
priklausomybę?

jonas — Suprantama, kad 
pasakysiu—Ugi tautininkai!

—O kad 
nebuvo nei 
atskalą.

vis tautininkai.

tais laikais da da 
girdėt apie tokią

ha! Taip. Bet da-—Ha-ha, 
bar visi žino!..

—O kurie buvo duosniausi 
Lietuvos atsteigimui?

—Tautininkai (kiek prisi­
merkęs atsakė).

—Kas šioje salyje lietuvius 
atskyrė nuo lenkų?

—Tai yra tautininkų dar? 
bas!

—Na, ką čia da ir burną 
aušint—žinoma, kad tautinin­
kų.

—O kurie lietuviai pirmuti­
nę spaudą atsteigė?

—Ugi, tautininkai!
—O kurie daugiau šelpė 

Lietuvos besikuriantį mokslą?
—Tai
—Bet kurie dabar gausiau 

aukauja Liet. Ginklų Fondui?
—Beabejonės— tautininkai.
—Ale ka3 1927 metais tau­

tinę srovę sudraskė į fragmen­
tus?

—Ką-a-a ?
—Kas Š. Amerikos lietuvių 

tautinę Srovę suskaldė į smui­
kas grupes?

—Aš tą nežinau. Ale ką čia 
niekus ir klausinėt!

—O ką ištikro reiškia žo­
dis—“taų^įąjcai” ? ,

—Et, žioplas esi, ir tiek!..

Siuntė Mane Motinėlė” 7— 
Kačarausko, “Aroganaise” —- 
J. Massenet, “Au Ronet” -— 
Benjamin Godart, “Dance”— 
Hill.

Ponia Zosė Vitaitienė su­
dainuos pirmą kartą “Ašarė­
les”—A. Vanagaičio, “Ne Bile 
Kieme Mergelė Augo” — A. 
Pociaus, “Mano Deimantas” 
—J. Žilevičiaus ir taip pat 
Šimkaus, Sarpaliaus, Kačarau­
sko, Kelpšos kurinius. Užbai­
goj programos M. Petrausko 
duetas: “Skambančiso Sty-

Meno Mėgėjas.

Lietuvių Diena Montello,Mass

Pereitam sekmadieny Mon­
tello, Mass, lietuviai buvo su­
rengę savo dieną Agrikultūros 
Parodos aikštėj. Dalyvavo tre­
jetas tūkstančių lietuvių.

Rengimo komisijoj buvo: 
V. Zinkevičius, Kaz. Jurgeliu- 
nas, Antanas Jakaronis, J. 
Mackevičius, V. Tamulevičius, 
L. šemeta, S. Stripinis, J. U- 
sevičius, K. čirbulėnas ir kiti.

Trumpai Iš 
Lietuvių 
Kolonijų
Wilkes Barre Nėra Darbų

šioj apielinkėj anglies ka­
syklos atostogauja. Pasekmėj 
to keletas šimtų lietuvių netu­
ri darbo, 
valdžia.

Atėjus 
pagerės,
pirkti anglius.

Juos šelpia federalė

rudeniui gal dalykai 
nes žmonės pradės

Nori Parduoti Savo

Vienas Philadelphijos lie­
tuvis, Antanas Gedvilas, siūlo 
savo pažįstamiems nupirkti 
nuo jo “kunigaikščių kilmę.” 
Jis paeinąs iš Gedimino šei­
mynos ir tą “unorą” nebran­
giai parduosiąs.

Bet iki šiam laikuj tik keli 
tautiečiai pasiūlė jam čerkutę 
degtinės už visą tą jo “garbę.”

NUOLATINIS, GREITAS SUSISIEKIMAS
Tarp New Yorko ir Klaipėdos, Per Gothenburgą

Kelionė prasideda ir baigiasi švedų Amerikos Linijos laivais. 
Nuo Švedijos, vyksta iš Stockholm© ar Kalmaro 

moderniškuoju S. S. ’’Marieholm.”

Nereik Švedų vizos keleiviams j Lietuvą 
per Švediją.

Laivų Išplaukimai iš New Yorko:
DROTTNINGHOLM — Rugsėjo 24, Spalio
GRIPSHOLM ------------------ Spalio 1, Spalio
KUNGSHOLM ---------------------------------  Spalio

Platesnių žinių ir laivakorčių kreipkitės į 
vietinį laivakorčių agentą, arba

22
25
28

SWEDISH AMERICAN LINE
181 No. Michigan Ave., Chicago, Illinois.

Vertės rakandai, kurie buvo nu- |
JP'Mh' lig pirkti iš Famous Corner Furniture K

į gF lalla SU M SI S B Co. 2301 W. Roosevelt, bus par- | 
z duoti už mažiau kaip pusę kainos. D

2-DALIŲ PARLOR SETAS Aliejaus 
Pečius 

COAL HOT BLAST

Spėliojo Ar Jo Žmona Ištikima
v , ' GUI V ’ . • •

Petras Tamošiūnas, iš Ak­
ron, Ohio, dirbąs naktimis, 
sumanė ištirti ar jo žmoną ne­
draugauja su kitais. Sugrįžęs 
ankščiau į namus, ėmė slan­
kioti aplinkui ir žiūrinėti per 
langą. Policija tą pastebėjus 
areštavo, jį ir žmona turėjo 
išgelbėti jį pripažindami, jog 
tai jos vyras.

Neužmiršo ir Te

Ickis ir Mauša uždėjo črabu 
žiu krautuvę. Paskutiniam su­
tarties punkte pasakyta:

—Jei biznis subankrutuotų, 
tai pelną pasidalintumem ly­
giomis . . .”

\ Skirtumas
—šuo loja ant nepažįstamų 

o žmogus ant pažįstamų.

Naujas 
SUPER-SAVING
GASO PEČIUS

Pagerintas Didesnei

1. Maisto Taupai
2. Kuro Taupai
3. Laiko

Taupai

• Ieškokite ”CP” (certified per­
formance) emblemos—tai yra pums 
užtikrinimas, ką 22 pastiros speci­
fikacijos pažymi—kas suteikia jums 
tvirto gasinio pečiaus metų metams 
gardų virimą su mažiau darbo, negu 
bet kada pirmiau.

$119»o
Su Senu Pečiu 
The MARLBORO 

UNIVERSAL 
”CP”Ga*o Pečius

Viršus, pečiaus vidaus ir broilerio 
siškai automatiškas .. . Pečiaus vidus ir broileris geriau 
inzoliuoti, kad šiluma paslaikytų viduje ir sutaupytų dau­
giau kuro . . . Viršaus ir pečiaus vidaus ugnavietės grei­
tesnės virimo laikui sumažinti. Ateikite šiandien ir patir­
kite viską apie didį CP gasinio pečiaus savybes.

apšvietimas yra vi-

LENGVAS NUPIRKTI!
1. Maži Rankpinigiai. 2. Iki 18 Mėnesių Išmokėti. 

' (Mažas prienrokestis, perkant, ant išmokesčio)

Public Service1 Company
OF NORTHERN ILLINOIS

+

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

FOTOGRAFAS
3315 So. Halt ted Street

Tel. Yards 1546.

2-dalių Parlor Setai

&

Fotografavimo Studija
Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS

1435 W. 47th St
Pusantro bloko nuo Ashland

• -C’T'nffl

Kviečiami visi tautiečiai bile 
laiku, bile valanda.

Skanus Valgiai 
ir Visokie Gėrimai

’abst Blue Ribbon 
5r Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO
UŽEIGOJ

$17.50

$17.50

7-dalių Dining Setas — $19.50

FAMOUS CORNER FURNITURE CO. uždaro 
savo duris ir pardavė Roosevelt Furniture Co. 
$25,000 vertės staką už mažiau, kaip pusę jų 
vertės. Dabai* Roosevelt Furniture Co. išpar­
duoda už stebėtinai žemas kainas.

S

J. HERTMANAVIČIUS

Insurance — Notary Public

Apdraudžia namus, rakan­
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street
Chicago, Illinois

-Tėi. Calumet 6191

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET 
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Tūkstančiai alyvos pečių 
savininkų sako, kad nėra 
kito geresnio pečiaus kaip 
aliejaus pečius. Dabai* jus 
galit nupirkti $49.00 vertės *

V ... 1pečiu uz tik------

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3S29 So. Halsted St.

Chicago, Hl

PILNĄ PASIRINKIMĄ RASIT

toosevelt Future Co
2310 WEST ROOSEVELT ROAD

SEELEY 8760

~7

ATLANKYKI! SVEIKATOS PIRTĮ
A. F. CZESNA’S BATHS 

1URKISKOS, RUSIŠKOS SULFURINĖS VANOS 
IR ELEKTROS TREATMENTAI 

į Švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas 
Treatments! visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo 

ir taip toliau, su elekriniais prietaisais — Violetiniai
? Spindulių treatmentai.

Mineralinės, sulferinės vanos duoda didžiausią kraujo 
liacĮją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO
Motėrių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 v. nakties

i 1657 West 45th Street
Kampas South Paulina Street Phone Boulevard 4552

cirku- \

šalčio
Saulės
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Ben Butkus—candy maker:— 
I think that classics make the 
best movies because of the 
time tested material. Classical 
movies, aside from being edu­
cational, give visual glimpses 
of what history was.

FOLKLORE
The Cuckoo Bird

(or Gegutė)

A long time ago there lived 
in peace in Lithuania a rich 
nobleman who had one daugh 
ter and three sons. Now this 
sister loved her brother very 
dearly and was very happy 

They were her

Our “Bobo” says that sing­
ing is worse than running up 
a hill.

Of course, our first meeting 
of the season started off on 
the good old Lithuanian time 
—one hour late. How about 
it members, couldn’t we start 
on time, which by the way is 
8:00 P. M.? Let’s all turn 
over a new leaf.

Our poor financial secreta­
ry, Wally, is having his trou­
bles collecting dues. For in­
stance, he has to put up with 
such wise-cracks as “I’m vice- 
president. I shouldn’t have to 
pay dues,” or “I can’t give 
you anything but love,” or 
“Don’t bother me. Come 
around next week.” But with 
Wally only cold cash money 
talks.
spirit. He’s become a member 
for the whole year by paying 
a whole dollar. Shall we all 
follow in his foot-steps?

We wonder if the 
for Aldona 
ness could 
a certain 
man.

We are pleased to announce 
that another member of the 
fair sex has joined the sopra­
nos—Anna Kampikas.

Helen, what have you done 
with your husband? We 
see him at rehearsals 
more.

Wally was playing a
of hide and seek all by him­
self while tramp, tramp the 
boys went marching, looking 
for’ him. What kind of a game 
do you call that anyhow?

We’re glad to see that all 
of the Pratt boys are back 
with us again.

After intermission all of 
our boys disappeared. We 
guess they all adjourned to 
some bar-room to raise their 
SPIRITS.

Fashion notes the green 
heels on the hose of a certain 
blonde. Have 
high hats on 
dona? We 
they won’t 
ideas.

That’s all now folks but 
watch for the next explosion 
in the next issue of Sandara.

T. N. T.

Esquire has the right

the

the 
call

reason
Gulbin’s pensive- 

be the absence of 
personable young

don’t
any

M. Vaidyla — editor:— Not 
necessarily. Movies don’t have 
to be limited to classics. They 
can go into any field they de­
sire provided they use the ma­
terial properly.

’ROUND ’N ’BOUT

Internes beware! We learn 
that Miss Adeline Bruchas is 
entering the Jackson Park Hos 
pital on 
nursing.

October 4th to study

There
ai'ound that Josephine Aleksa 
has lost her heart in Lithuania 
and is ready to embark on 
the matrimonial seas.

♦ ♦ *

is a rumor going

Mr. Peter Sarpalius has just 
finished writing an operetta 
“Šienapiutė” in two acts.

The Junior Sandara Chorus 
held their first meeting, after 
some weeks of postponement, 
on September 13th. At any­
time that you want to know 
if Dianna Ratvil is at 
meetings,, listen hard. If 
hear a piano playing, 
chances are, ten to one,
she’s there playing it and boy 
can she play! 

♦ • *

Algird Pechulis of 
Walpole, Mass., while 
ing the joint meeting 
Lithuanian Clubs of
chusetts at Westboro, Mass, 
won the half mile run and 
the fifty yard dash. He was 
presented with several troph­
ies for these feats.

the 
you 
the 

that

Turnamentas Užbaigtas 
Jubiliejiniu Bankietu

laimimas Trofėjų. Kalbos 
ir Sveikinimai. Laimėtoju 

Paskelbtas J. Mileris

golfo turnametas. 
minima ii* sąjun- 

gyvavimo

dovanas. 
pasirodė, 
Chicagos 
narių tu-

KELETAS PIKNIKŲ 
LIETINGOJ DIENOJ

Praėjusį sekmadienį, Kins­
man golfo lauke įvyko Chica­
gos Lietuvių Golf įninku Sąjun­
gos metinis 
Sykiu buvo
gos penkių metų 
sukaktis. Gražus rytas į gol­
fo lauką sutraukė arti šimto 
Chicagos lietuvių golfininkų 
rungtynėms už brangias pa­
čios sąjungos skirtas dovanas.

Dovanoms išdalinti ir są­
jungos penkmečio sukaktį pa­
minėti vakarę Kinsman golfo 
klube suruošta šaunus bankie­
tas, kuriame, be golfininkų, 
dalyvavo daug ir šiaip svečių 
ne tik iš Chicagos, bet ir apy­
linkės miesteliu. Bankieta a- fe *-
tidarė Dan Pivaronas, vienas 
sąjugos steigėjų ir dabartinis 
pirmininkas. Apibudinęs są­
jungos gyvavimą, programai 
vadovauti pakvietė Dr. S. Bie-

Ch. Lietuviu Golfininkų ž’- Kalbejo vlsa eile 8°lfinin-| 
kų, kaip Cook apskr. proku­
roro padėjėjas adv. C. Kai, 
bankininkas Julius Brenža, 
bizn. Narvidas, Mileris ir kiti. 
Ant galo pakviestas Dr. Blo- 

į žis, turnamento vedėjas, ku­
ris plačiau apibudino sąjungos 
veiklą bėgiu penkių metų ir 
išdalino laimėtojam 
Iš Dr. Bložio kalbos 
kad pirmais metais 
Lietuvių Golf. Są-ga
rėjo 18. Oficialus golfo laukas 
buvo tas pats—Kinsman. Pir­
mame turnamente dalyvavo 
nedidelis skaičius golfininkų. 
Toliau sąjunga augo ir šiuo 
metu turi jau arti 150 narių, 

šiame turnamente pirmą 
vietą laimėjo ir čempionu liko 
Jonas Mileris, antroj vietoj 
Jonas Pekal. Už “match play” 
bei nuo duobučiu Dr. S. Ja- fe 
cubs laimėjo bankininkų Bren 
zų pereinamąją dovaną. Kitas 
dovanas laimėjo adv. C. Kai, 
bank. J. Mackevičius, N. Po- 
čiulpas, S. Tranas, J. Mileriu- 
tė, Jonaitienė, Brenzienė, J. 
C. Miller, J. Gregg ir J. Vit­
kus. Dovanos buvo skirstomos 
sulyg skaičiaus kirčių duobu-

Pereito nedėldienio rytą bu­
vo ne mažai lietaus, bet vėliau 
kiek prasiblaivė ir veik visi 
rengtieji piknikai įvyko.

Vienas pasekmingiausių gal 
buvo, tai 13-to Wardo repu- 
blikonų, kuris sutraukė apie 
penketą tūkstančių publikos.

Taipgi turėjo pikniką ir An 
drejevo šokių mokykla, kuris 
taipgi, galima sakyti, buvo pa 
sėkmingas. Ypač buvo puikus 
šokių programas, kurį išpildė 
mokyklos mokiniai, žodžiu, ir 
šis piknikas pavyko.

Dariaus-Girėno legionierių 
postas laikė savo pikniką Sun­
set Parke, kuriame dalyvavo 
nemažai publikos.

ką, kurį regia Sandaros 4-tas 
Apskritys, Rugsėjo-Sept. 25 d. 
R’oyal Oaks Parke, prie 87-tos 
gatvės, vienas blokas Į rytus 
nuo Kean Avė.

Visi lietuviai kviečiami da­
lyvauti ir drauge su Sandarie- 
čiais praleistą linksmai laiką 
ir atsisveikinti su vasaros se­
zonu. Nepamirškite, piknikas 
įvyksta rugsėjo 25 d., Royal 
Oaks Parke. — Rep. ________

ŠIS BEI TAS

Laimingai Užsibaigė

Sandariečiu Rudeninis fe
Piknikas.

Kalbant apie praėjusius pik 
nikus, tenka prisiminti, jog tu 
rėsime dar vieną puikų pikni-

Flint, Mich.JThomas Hill 
tapo areštuotas už nelegalų 
gaudymą žuvų. Teisėjas davė 
jam pasirinkti arba užsimokė­
ti $8.50 pabaudos, arba eiti 
kalėti. Kadangi T. Hill pinigų 
neturėjo, tai jis pasirinko ka­
lėjimą. Bet apleisdamas teis­
mą jis surado ant žemės $10, 
su kuriais ir apmokėjo baus­
mę.

tėj padaryti.
Bankietas baigtas pasilinks­

minimu, kuris nusitęsė iki vė­
lumos. Kor.

Begimdydama Mirė 13 m. 
Mergaitė

Vilkaviškio apskr. ligoninėj 
begimdydama mirė Žaiosios 
valse, gyventoja A-tė. Ji turė­
jusi vos 13 metų.

with them, 
pride and joy. With her own 
hands she knit and wove and 
spun for them all sorts of 
wearing apparel and even 
made for their horse3 beauti­
ful blankets.

But, alas, on one day the 
Cmsaders and Armed Monks 
besieged Lithuania. They kill- 
ek the old people, tore away 
babies from their mothers, 
and with sword and fire laid 
destruction wherever they 
went. Their pretext for this 
slaughter was that they must 
spread the teachings of Christ 
and it was necessary to force 
them upon the Lithuanians.

Seeing what was happening, 
Keistutis, Samogitian Duke, 
assembled his men and Pre­
pared to go to war. Soon all 
through Lithuania the call to 
war was heard and all 
men responded.

And so it came that 
three brothers heard the
too and obeying, they saddled 
their horses and rode away to 
war. The sister cried griev­
ously to see her brothers go 
but gave them her blessing 
because in her heart she knew 
they were right in going to 
defend their country.

Finally the war was ended, 
the invaders were defeated, 
and the victorious Lithuanians 
rode back home. The sister 
waited and waited for her 
brothers to come home, but 
only their three horses came 
back. The brothers had all 
been killed on the battlefield.

The sister was so grief- 
stricken that she finally fled 
into the deep, dark forest to 
kill herself because she could 
not live without her brothers. 
She spent many hours in the 
deeps of the forest, piteously 
weeping for her brothers.

And, finally God, seeing 
her so, took pity on her and 
turned her into the Cuckoo 
Bird. Now, in the springtime, 
when you hear it softly cry­
ing at eventide, it is the little 
sister still mourning over her 
lost brothers.

(Translation by Emily Vicas)

game

you noticed the 
Casimer and Al- 
only hope that 
influence their

The 
INQUIRING REPORTER

Question:

Do 
the

you think cl 
best movies?

Answers:

make

Birute’s Merry - 
Go - Round

Birute’s season has started 
again with Miss Helen Pech 
directing in Professor Jack’s 
absence. What she likes is 
SPIRIT—and plenty of it. It 
was heard said that PEP 
could be made cheaper by 
each one than it would be to

North 
attend- 
of the 
Massa-

S.L.A. — Local No. 366

The SLA., No. 366, met last 
Sunday, September 11th. A 
very interesting meeting was 
held and many new ideas 
were put forth.

This chapter is planning to 
go ahead at full speed and 
get to the top with honors, or 
should I say “take the cake.”

When our president, Edgar 
Firant, returns from Europe, 
he will find that the chapter 
has been actively progressing.

If you are
would be glad to 
come to our 
will be held 
er'y second 
month. Keep
more news about this chap­
ter !

interested, we 
have you 

meetings. They 
at Sandara’s ev- 
Sunday of the

an eye open for

s Peoples Furniture < 
Manufacturing Co. i 

63-čios Gatvės Skyriaus č
I UŽDARYMO ;

MILŽINIŠKAS!
I Išpardavimas

Turi Greitai Išleisti $175,000 Vertės
i Aukštos Rūšies Prekių

WWWW W7 WWOXF«¥ V WW

Persikėle i Naują, Gražiai Ištaisytą Vietą

BRIDGEPORT CLOTHING CO.
3310 SO. HALSTED ST., CHICAGO

ęi

$69.00 verti 1939m.
Console Radios

$75.00 vertės Miegamų
Kambariu Setai fe

Pažiūrėkite į šias kainas, tikrai 
NERASITE TAIP MAŽŲ 

NIEKUR KITUR

$18.00 verti Springsiniai 
Matracai

$35.00 verti Šildomi 
Pečiai 

$19.50

$70.00 vertes Parlor
Setai po

$27.50

Vasaros Pabaigos Proga
Didelis Drapanų Stako

Išpardavimas
Įvairių Madų ir Spalvų Siutai
Laibiems ir Storiems Vyrams

Visokios Mieros—nuo

$15.00
ir aukščiau

Už 60 centų, už 40 icentu, net taip maža kaina kaip 

už 25 centus ant $ 1.00 
MUSŲ TROTAS------- TAMSTŲ PELNAS

Aldona Gulbin.

KLAIDOS PATAISYMAS

Taipgi turime kelinių, skrybė­
lių. marškinių ir 1.1., kuriuos 
parduodame numažinta kaina 
Krautuvė adara pirmadieniais 
trečiadieniais ir penktadieniais 
nuo 9 v. ryto iki 6 v. vakaro. 
Antradieniais, ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto 
iki 10 vai. vakaro. Sekmadie­
niais nuo 9 v. ryto iki 12 dieną

PETRAUSKAS IR SŪNŪS

Mrs. Valeria Bruchas — busi­
ness woman:— In my opinion 
they are but they do not ap­
pear to be to the majority of 
people. People want movies 
based on the philosophy of 
life. They want to see simple 
comedy, simple living condi­
tions, and realities. Unless one 
is well read they do not un­
derstand classics. Take for ex­
ample, the Hardy pictures, 
people are certainly enjoying 
them.

i

num. 
apie 
buvo

“Norwood,

Pereitam “Sandaros” 
tilpo korespondencija 
SLA. delegatus ir viršuj 
padėtas angalvis 
Mass.”

Tačiau turėjo būti “So Bos­
ton, Mass.” nes apie tos kolo­
nijos reikalus kalbėta.

Atsipfašome už padarytą 
klaidą !*—&ed.

Sandaros Piknikas Rugsėjo 
25 dieną, Royal Oaks Parke, 

j Visi kviečiami dalyvauti.

$3.50 ve'ites Vatinės Kal- 
dros, pilnos micros

$6.50 vertės 9x12 
Klijonkės

$25.00 verti pilni 
Lovų įrengimai

$10.95

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė 

dinimas užtikrintas.

r Proga, didžiausia proga visam žmogaus gyvenime pirkti 
lA) • geriausius namų reikmenis pusdykiai.

Veikite tuojaus. Pasinaudokite geriausiais ir* didžiausiais 
y, bargenais savo gyvenime!

S2536-38-40 Wesi 63rd St
Eb • Prie pat Maplewood Avenue

| Taip pat musu kitoj krautuvėj
Z 4179-81-83 Archer Ave. Chicago, Ii!
g
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VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 
PERKA SAU ANGLIS

Mes iižlaikom tik geriausios ruši-es anglis ir turim

Vilija Coal CTo.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Il 

lietuvių įstaiga.
Tel. Lafayette 2584.



Musų Pačiu Ko Vyrai Reikalauja 
Iš Moterių?

Reikalai

Norėjo Įstoti i Brolijos ikių kartumib Kuo stipriau su­
valdai kūno geidimus, tuo 

j blaivesnė siela.
—Ir aš bandžiau tą pada- 

[ ryti, bet . . .
—Bet ką?

Tarpą, Bet Griekai’ 
Neleido

Dr. 
gi a si, 
kapinėse jau išdygo 
kapas...“

A. L. Graičunas džiau- 
kad “Kupiškio laisvose 

pirmas

papasakosiu štai
Šiomis dienomis 
bernelių dvasios vadą! 

jau nejaunas vyrukas,
Kupeta ir pasisakė no­

Džiaugtis, brolyti, nėra' 
kuom; tegul svetimi miršta, o j 
savieji gyvena.

Skaitymai 
Moterims

pas
—Apsisuko galva ir apsive­

džiau antrą kartą. Maniau sau 
gal nebebus taip.

Jei Taip Butų

—Keista, kaip tie vyrai bė­
gioja paskui sijonus! Moterys I
apsuka juos aplink savo pirš­
tą...

—Tikra tiesa.
—O kaip toliau sekės?
—Išmetinėjo

buk kiti vyrai
I ne.

dalyką.
nekaltų
atėjo
Jonas
ris įstoti į broliją.

Dvasios vadas pirmiausia j 
paklausė jo:

—Ai* buvai kuomet susiri­
šęs su moteria?

—Taip, keliolika metų at­
gal.

—Su savąja ar svetima? — 
vėl įsikišo dvasios vadas.

—Buvau vedęs, su visomis —Negalimas
bažnyčios apeigomis, tik kaž i kuom gi tas užsibaigė? 
kodėl tarp musų velnias įsi- į —Ir ji apleido mane. Nese-
maišė . . . Pradėjom nesutikti, niai užgirdau, jog manoji Bar į

—Dėl ko? j bora, tarnauj
—Matai, dvasios vade, prieš 

vestuves aš kalbėjau, o ji 
klausės; po vestuvių ji kalbė- 

kiek
kai-

jo, o aš klausiaus, bet 
vėliau—-abu kalbėjom, o 
mvnai klausės . . . 

v

vie-

kaž i

—Ne, dar ne viskas. Kai 
nueidavau truputį išsigerti, 
žmona sukeldavo tokį ermide-1 
rį, kad turėdavau bėgti iš na- 1 
mų. Sykį grįžtu namo ir ma­
tau, jog rakandai ir kitokie | 
dalykai išvežti. Jį pabėgo su 
kitu.

—Atsimink, sunau mano, 
jog žemiška meilė pilna viso- l

ir išmetinėjo, 
geresni už ma-

bora, 
mendoriaus

—Ką tu 
gystė!

—Dėl to 
toti į brolij 
susiartintumem...

daiktas!

čia kaipo ka- 
gaspadinė...
sakai? Tai mela-

aš ir norėčiau įs-
i, kad vėl su ja

—Gaila, bet jūsų negaliu 
I priimti. Per daug mes ir taip 
turim “triubeliu.“ Eik sau ra- 

Įmybėj, o aš bandysiu tau pa- 
I gelbėti.

Ir dvasios vadas tą pačią 
dieną iškraustė kamendoriaus 
gaspadinę iš brolijos namų. Bet 
sykiu su ja pabėgo ir kamen- 
d ori u s.

Goodman, Buvęs
Golfo Čempionas

Kaip Jaunas Lietuvis 
Likęs Našlaičiu 
Pasiekė Garbės

Nuostabi Vieno Musų Tautie­
čio Karjera Sporto Pasauly

Pereitam pirmadieny, Oak­
land, Pa. Amerikos folfo čem­
pionas Johnny Goodman pra­
dėjo tumametą apgynimui 
savo karūnos. Ar jis laimės ar 
ne, bet jo vardas vistiek pasi­
liks šios šalies sporto istorijoj. 
J. Goodman gimė 28 metai 
atgal neturtingoj lietuvių šei­
mynoj, Omaha, Neb. Kai mi­
rė jo tėvas, Jonukas buvo dar 
kūdikis. Našlė, pasilikusi 
devyniais vaikais, atsidūrė 
deliam varge. Rūpesniai

di- 
ir 

sunkus darbas pakirto motinos 
spėkas ir ji taipgi greit pasi­
mirė. Vaikai pasiliko našlai­
čiais ir atsidūrė prieglaudoj.. 
Tik vienas Jonukas, gavęs dar 
bo golfo kliube, pats sau už­
sidirbo pragyvenimą.

Prisižiūrėjęs kaip kiti lošia, 
jis pats bandė svaidyti lazdo­
mis ir būdamas 15 metu lai- 

miesto golfo 
asmenys 
ir gelbė- 
mokyklą. 
; išvyko į

| nusipirko seną, aplužusį for- 
Iduką, kuriame jis nuvažiavo į 
Pebble Beach, sutikti tų laikų 
garsų čempioną Bobby Jones. 
Kelionėj išleidęs visus pinigus, 
Johnny Goodman neturėjo už 
ką nusipirkti pusryčių ir ne­
valgęs lošė visą dieną. Nežiū­
rint į tai, jis nugalėjo tą mil­
žiną ir tapo Amerikos čempio­
nu. Tai buvo 1933 metais.

Sekančiais metais jis neteko 
savo čempionato, bet pernai 
jis vėl laimėjo. Ar pasiseks 
jam dar kartą šioj savaitėj 
laimėti — pamatysim vėliau. 
Bet šiaip ar taip, jaunas lietu­
vis Johnny Goodman yra ir 
pasiliks sporto herojų. Jo iš­
kilimas suteikia nemažai gar­
bės visai lietuvių tautai.

Golfistas.

Lietuviu Demokratu

mėjo Omahos 
čempionatą. Įtakingi 
užsiinteresavo juomi 
jo baigti aukštesnę 
Sulaukęs 17 metų, ji
Trans-Mississippi golfo turna- 
mentą, Dcnvęre, ne pasažieri- 
niam traukiny, bet

Justice Perk Darže, Archer 
Avė. ir Kean įvyksta lietuvių 
politikos veikėjų rengiama 
diena. Laikas — sekmadienis, 
rugsėjo 18 dieną. Bus gera or­
chestra, programas, dovanos 
ir lenktyniavimai. Dalyvaus 
lietuvis teisėjas J. T. Zuris ir 
kiti politikos vadai. Kviečiame 
visus atsilankyti.

įėjo
dra 

rado 
ban:

ge

Jeigu “N.” redaktorius 
toj kritikavęs visą laiką kitus, 
sumanytų pats save pakriti­
kuoti, tai darbo jam užtektų 
porai desėtkų metų. O be to 
ir pats laikraštis truputį surim 
tetų.

MOTINOS PAREIGOS
NĖRA LENGVOS

Pamiršta

Atvykę iš Lietuvos svečiai 
nusiskundžiaAmerikos lietuvių 
ištautėjimu.

Tai nėra teisinga. Amerikos 
lietuviai ne tiek ištautėja, kiek 
pamiršta, kad jie yra lietu­
viais ir nubėga svetimybių 
gaudyti arba šmeižti savuo­
sius.

atsimena, 
motinos drausdavo 

daryti. Kitos 
Vaikai užaugs

priimtina. Mes pačios 
visai skirtingose sąly- 
musu motinos darė 4.
ne iš blogos valios, 
nežinojimo. Pagaliau,

Visi j Bažnyčią

—Kodėl tu pradėjai lankyt 
bažnyčią?—paklausiau vieno 
savo pažįstamo komunisto.

—Well, koks čia skirtumas? 
Pirma nueisim pas juos, o pas 
kiau jie ateis pas mus ir pasi­
liks. Žmonės, mat, lengviau 
suvilioti negu įtikinti.

Pypkius.

siekia būti ne 
arba viršinin- 
pat ir vaikų 
daugiau pasiti- 

Bai'niu 
kuoma-

Apleidau Tėvynę

Apleidau... tėvynę, _ r
Tą šalį savų, 
Jos gražią padangę 
Ir meilę tėvų.

Sodybos pavėsį 
Ir josios paukščius 
Ir sėtus ir dirbtus 
Laukus jos plačius.

Apleidau svajonių 
Pirmąsias dienas, 
Ir saulei nusėdus 
Giedotas dainas.

Ir miško ošimą 
Ir upės krantus, 
Kur linksmiai praleidau 
Vaikystės metus.

Apleidau ir žiedus 
Malonių pievų; 
Žibuoklių dvelkimą, 
Pavėsį ievų.

Savųjų draugystę, 
Pastogių linksmų, 
Ir širdys dėkingas 
Artojų šeimų.

Gaivumą ir tylą 
žvaigždėto dangaus, 
Ir lūkestį, meilę 
Jaunystėj žmogaus.

Apleidau giraitę, 
Gegutes—Ku ’ Ku ! 
Kas metą, taip sakė 
Jinai ant šakų.

Ji laimę žadėjo, 
Ji nešė džiaugsmų. 
Girdėti jos balsą 
Ten buvo linksmu.

Eglės Šaka.

Rūpestinga Našle

Jonas.

Šernai Gadina Laukus

Jauna, apimta gailesčio naš­
lė pastatė ant savo vyro kapo 
paminklą su tokiu užrašu: 
“Mano skausmas yra toks!

Įsunkus, kad negaliu jo pakel-
Juodeikiai. Šioj apylinkė/e \i.“ 

atsiradę šernai vaikšto su vi- , 
somis šeimomis po laukus, 
mindžiodami bręstantį derlių. 
Daug nukentėjusių yra Juod­
eikiuose, Rėklaičiuose, Gaudi-

Praėjo metai ir našlė vėl Į 
ištekėjo. Ji prisiminė užrašą* 
ir sąžinė pradėjo nerimauti. 
Tuomet kapinių užveizdai ji 
liepė pridėtį dar šiuos žodžius: 
“Pati viena . .

Gaila, kad musų spaudoj 
labai mažai tepajaudinamas 
toks svarbus klausimas, kaip 
vaikų auklėjimas. Vienos mo­
tinos mano, jog tas dalykas 
yra labai paprastas. Juk pa­
čios augo ir gerai 
ką joms
ir ką liepdavo 
vėl tiki, jog: 
tokie, kaip Dievas leis.“

Tačiau viena ir kita nuomo­
nė nėra 
augom 
goes ir 
klaidų, 
bet dėl
miestų vaikai reikalauja dau­
giau priežiūros ir globos negu 
kaimo arba ukiu. c

Tėvai, kurie 
vien “bosais” 
kais, bet taip 
draugais, turi
tikėjimo ir pagarbos, 
ir kolioniu vartokim c 

žiausiai. Tik ten, kur draugiš­
ki patarimai nustoja veikę, 
griežtesnė priemonė yra pa­
teisinama. Motina patį privalo 
būti pavyzdžiu savo vaikams.

V. Bart-ne.

Tūlą laiką atgal viena skai­
tytoja paklausė šiame skyriu­
je—ką vyrai tikisi iš moterių? 
Nors klausimas gana platus, 
bet bandysiu trumpai atsakyt.

1. Moteris neprivalo įsivaiz 
dinti, kad vyras ekzistuoja 
tik dėl jos.

2. Moteris neturėtų vartoti 
kvailių “triksų,“ kad išprašy­
ti iš jo pinigų suknelėm, skry­
bėlėm ar kitokiems dalykams.

3. Moteries širdingumą ir 
draugiškumą vyrai įvertina 
nepaprastai aukštai.

4. Jį turi atrodyti švariai, 
nebūti visad susiraukus ir ne­
laikyti savo vyro už skvernų.

5. Ne tiek moteries gražu­
mas yra svarbus vyrui, 
jos charakteris. Niekas 
nebaugina vyrų, kaip, 
viškai tariant—medinis
klas, tai yra: nuolatiniai bari­
mai, išmetinėjimai ir bandy­
mai “bosauti.”

kimas ir siūlo pradėti plačią 
propogandą prieš tokias mai­
šytas vestuves.

Tačiau, mano nuomone, po­
pierinė propoganda nieko ne­
gelbės. Geriausia but įrašyti 
jaunus lietuvius ir lietuvaites 
į musų chorus, kliubus ir drau 
gijas, kad geriau susipažintų 
su savaisiais.

N. C. Krukonis & Co.

Ištikro Nuostabus

Parduodam ir mainom na­
mus, lotus ir fai'mas. Apdrau- 
džiam nuo ugnies namus, 
krautuves, rakandus ir krau­
tuvių langus. Apdraudžiam 
automobilius papigintom kai­
nom.

3251 So. Halsted St., Chicago
Tel. Victory 1233

kiek 
tiek 

lietu- 
piu-

Žmona, 12 Metų, Pagimdė 
Dvynukus

Nepaprastas įvykis pasitai­
kė Crittenton, III. čia Beety 
Phels, 12 metų, pagimdė dvy- 
nykus. Dr Elliot Burt, kuris 
asistavo, pareiškė, jog motina 
ir kūdikiai jaučiasi gerai. Bee­
ty Phels, ištekėdama, turėjo 
vienuolika metų. Tai visgi an­
kstyvas i’omansas!

Draugavimas su Svetimtaučiais

Man tenka girdėti nusiskun 
dimų, kad lietuvaitės vis daž­
niau ir dažniau veda svetim­
taučius. Tūli asmenys mano, 
jog tas nėra sveikas apsireiš-

GAZO ŠILUMA
PIRMA PRABANGOJ, 

ŠVARUME IR PATOGUME

TIKTAI \ J 5 14 MĖNES1UI

Vidutiniai per 8 sezono mėnesius 
Šildymo 5 kambarių name

“Man labai patinka apšildymas gazu. Aš esu našlė ir tas 
palengvina man darbą. Jis yra taip švarus, jog namų 
ruoša pasidarė malonumas. Man tinka vienoda, nuolatinė 
šiluma”. — Mrs. Blanche Caronti, 3110 W. 54th Place, 
Chicago, Ill.

GAZO ŠILUMA VERTESNĖ
NES JI DAUGIAU ATLIEKA

• Mrs. Blanche Caronti kaip 
ir tūkstančiai kitų tur daugiau 
patogumo, švaresnį namų, be’ 
darbo aplink krosnį, nes jie 
šildo su gazu. Patirk apie šį 
lengvesnį ir švaresnį būdą ap­
šildyti savo namą.

Užeik, rašyk ar pašauk Ba- 
bash 6000 apskaitliavimui kiek 
kainuotų jūsų namuos gazo ši­
luma. Apskaitliavimas veltui.

GAZO ŠILUMA 

vienintelė IOC % 
AUTOMATINĖ 

ŠILUMA

MODERN COOKERY.. CONSTANT HOT WATER . . SILENT REFRIGERATION

—Žinai, Juozai, vyrai yra 
gana nuostabus.

—Dėlko? 1F
—Kai mergina turi gražų vei­
dą arba kojas, tai ješko josi 
šii'dies. »

Klaipėda. — šiomis dieno­
mis prasidėjo ekonominiai 
Baltijos kraštų kursai.

LOANS & INSURANCE 
IN ALL ITS BRANCHES 

BuildingMana gement 
JOHN P. EWALD

L JSEALTE COMPANY,* Inc.
3236 S. Halsted St

X . Phmie CALUMET 4118

M. J. KIRAS
Home Builders

Real Estate

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St.

MUZIKOS MOKYKLA
Lekcijos: Piano, Dainavimr 

ir Abelnos muzikos.

A. P. Kvederas
Vedėjas.

6941 S. Clairmont Ave.
Chicago, Ill.

SUGEDO RADIO —
PAŠAUK

Tel. HEMlock 2343

MARQUETTE RADIO
SERVICE

AL. ENDZIULIS, Sav.

5610 S. Maplewood Av.
CHICAGO, ILL.

MARGUČIO RADIO 
PROGRAMAI

Pirmadieniais, antradieniais, tre­
čiadieniais, ketvirtadieniais, nenkta- 

dieniais ir šeštadieniais nuo 
9:30 iki 10:30 p. m.

Sekmadieniais — 
1:00 iki 2:00.

Atnaujinkit Prenumeratą
Niekados nėra vėlu užsipre­

numeruoti Margutį, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai­
ku. Siųskite dolerį per laišką 
del prailginimo.

REAL ESTATE
TEIKIAME 

PATARIMŲ 
MORGIČIŲ 

IR TAKSŲ 
KLAUSIME...

Turime Visokių Bargenų 
Namų Pirkėjams...
NOTARY PUBLIC

INSURANCE IR PASKOLOS.

^MORTGACEBAMKERS,^

2608 West 47th Street
Tel. Lafayette 1083

| DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS!
i JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET | 
M GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONU? |
♦ PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.H I
♦ Jučus Sister Restaurants j
\ 3241 So. Halsted Street !
. 1608 West 47th Street r
’ CHICAGO, ILLINOIS si ’ ____Į

jm1.,1» j hm.1.1 c

L M. Norkus
r?

AMBROSIA & NECTAR
Beer Distributor

$>. GERKIT tik GERĄ ALŲ, Padarytą Chicagoj. Visi $ 
$ geria ir mėgsta AMBROSIA Alų, bet, prieto, išdirbėjai v? 
j nusprendė padirbti dar geresnį alų, kurį užvardino — ft 
C' NECTAR. šis Alus yra pagamintas iš importuotų pirmos įz 
n rūšies produktų. ‘k’
x Urmo (wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas 
A įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite ,(( 
S greitų ir teisingą patarnavimą. Mj
§ 2415 W. 64th Street Tel. Hemlock 6240 I

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėlos
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulq 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND mestis lengvai prašalina 
viršminetas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c.
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street Chicago, Ill
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Jaunas M. Jovarauskas 

Išvyksta Arizonon

Pamatyti pasaulį ir pataisyt 
savo sveikatą, M. Jovaraus­
kas, sūnūs vieno savininkų 
Roosevelt Furniture Co. neuž­
ilgo išvyksta į Arizonos vals­
tiją, netoli Meksikos sienos. 
Ten jis išbus apie 6 mėnesius.

ADV. CLEMENT SVILOW 
VAŽIUOJA f WISCONSIN 

GINTI BYLĄ

Lietuvis advokatas Klemen­
tas Svilow rengiasi aplankyti 
Laucaster, Wis. Vietiniam teis­
me jam tenka ginti savo kli­
entą prieš didžiulę korporaci­
ja-

Iš Unity Kliubo Town of Lake

Unity kliubas yra vienas 
stipresnių Chicagoj, Town if 
Lake kolonijoj — jis turi savo 
namus. Bet ant namo yra už­
traukta ketverto tūkstančių 
paskola spulkoje.

Nariai dabar tariasi išpirkti 
tą morgičių sudedami po ke­
lias dešimkes dolerių. Tuomet 
namas but ištiki’o jų.

Surado Adv. J. Pepper- 
Pipiro Lavoną

Metai ar daugiau atgal bu­
vo dingęs lietuvis advokatas
J. Pepper-Pipiras. Daugelis 
spėliojo apie jo mirtį, bet nie­
kas negalėjo tikrai pasakyti 
kas su juom atsitiko.

Tik šiomis rienomis Indiana 
valstijos “life guards” surado 
lavoną Michigan ežere, prie 
pat “Sand Dunes.”

Pakliuvo Už Pavogimą 
Moteriškos Pinigines

Pieno išvežiotojas K. Maro- 
zas, iš Brighton Parko, buvo 
sumanęs lengvai pasipinigauti.

Prie 63 gatvės ir Normai 
jis iššoko iš savo automobilio 
ir išplėšė vienai moteriškei pi­
niginę.

Toji užsirašė jo automobilio 
numerį ir pranešė policijai.
K. Marozas dabar kamantinė- 
jamas ar neatliko jis daugiau, 
panašių apiplėšimų.

Komp. P. Sarpalius Pagamina 
Naują Operetę

Žinomas musų kompozito­
rius Petras Sarpalius neseniai 
užbaigė rašyti muziką opere­
tei “šienapiutė.”

Tai labai gražus ir linksmas 
2 aktų veikalas iš Lietuvos 
kaimiečių gyvenimo.

I Antanas M. Phillips
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

s 3307 Lituanica Avenue
|| Phone Yards 4908
iŠ (Buvusi A. Masalskio Įstaiga)

Phone Prospect 3242 Day & Night Service

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO., Inc.
L. RECK’AS, Embalmer

Complete Funeral For $75.00
6823 So. Western Ave. Chicago, Illinois

Jaunų Sandariečių 
Choras Pradeda

Repeticijas

Visi Prašomi Susirinkti Šiame 
Antradienyje

Jaunų sandariečių choro 
nariai nutarė pradėti repetici­
jas šiam antradieny, rugsėjo- 
September 19 dieną. Mokyto­
ju pakvietė žinomą lietuviams 
chorvedį p. A. Kvederą.

Visų upas yra geras, šiam 
sezone jie žada smarkiai pasi­
darbuoti, kad išauginti chorą 
į stiprią meno pajėgą.

—Narys.

Pasekmingas Marquette 
Parko Lietuvis

JONAS PAKEL 
c

Ponas J. Pakel yra žinomas 
visiems musų tautiečiams kai­
po finansininkas, namų staty­
tojas, lietuviškų reikalų rėmė­
jas ir golfininkas.

Jis yra prezidentas Chica- 
gos Lietuvių Skolinimo ir Sta­
tymo Bendrovės—“spulkos,” 
2502 W. 69th St. Jis pasižymi 
savo energingu veiklumu, 
draugiškumu ir jumoru.

SLA. 208 Kuopos Du 
Smagus Parengimai

Pradedame Savo Veikimo Se­
zoną Spalio 5 Dieną

Viena iš veikliausiu SLA. c
kuopų yra 208 moterų kuopa, 
šiam rudeny ji turės du pa­
rengimu į kuriuos prašome at­
silankyti.

Pirmas parengimas, tai kor­
tų ir bunco lošimas, trečiadie­
nio vakare, spalio 5 dieną, po­
nios Mikšienės namuos, 3201 
W. 50 St. Bus naudingų dova­
nų prie kiekvieno stalo. Bus 
progos smagiaj praleisti laiką, 
pasilinksminti, sutikti senus 
pažįstamus ir susipažinti su 
naujais draugais. Jauni ir se-

SANDAROS IV APSKR. RUDENINIS PIKNIKAS 
Sekmadieny, Rugsėjo 25 d.

ORO “MENADŽERIS” PAŽADĖJO GRAŽIĄ DIENĄ, O 
RENGĖJAI PRIŽADA JUMS VISIEMS “GOOD TIME”.

Vieta — Royal Oaks Daržas (Buvęs Viliausko Daržas) 
87 Gatvė, Vienas Blokas Į Rytus Nuo Kenav Avenue.* * *

Sekamadien, Rugsėjo-September 25 dieną, ALT. SAN­
DAROS Chicagos Apskritys rengia gražų rudeninį Pikniką, 
kuriame turėsite progos pasilinksminti, pasišokti ir laimėti 
dovanų.

Piknikas įvyks gerai žinomoj vietoj, Royal Oaks Darže, 
vienas blokas į rytus nuo Kean Avė.

Praamžius pranešė, jog tą dieną suteiks gražų orą ir 
niek as juom negalės nusiskųsti. Muzika ir programas bus 
atsakanti; o su įžangos tikietais galėsite laimėti vertingų 
dovanų.

Taigi, sekmadienis, rugpiučio 25 diena tebūna rudeninė 
MUSŲ ŠVENTĖ! — Rengimo Komisija.

Juozą Tysliavą Buvo 
Sužeidęs Gatvekaris

Nelaimė pasitaikė atvyku­
siam į Chicagą, buv. “Vieny­
bės” redaktoriui Juozui Tyslia 
vai. ; .

Nesustojus gatvekariui prie 
69 gatvės ir Western Ave. jis 
bandė iššokti ir šokdamas su­
sižeidė, tiesa ne labai pavojin­
gai, bet antrą dieną ne ką 
galėjo pajudėti.

Roosevelt Furniture Co.
Patiekia Didelių 

“Bargenų”
ši lietuvių rakandų krautu­

vė išplėtė savo biznį, nupirk- 
dama priešais buvusią Famous 
Corner Furniture Co. už ma­
žiau kaip pusę kainos.

Todėl ji, Roosevelt Furni­
ture Co. dabar tęsia didelį 
išpardavimą labai pigiomis 
kainomis. Lietuviai, kurie no­
rite papuošti savo namus nau­
jais rakandais prašomi užeiti 
į šią krautuvę 2310 W. Roose­
velt Road.

ni atsilankykit į šį parengimą.
Antras parengimas, tai ru­

deninis šokis, lapkričio 19 d. 
šeštadienio vakare. Nepamirš­
kite dalyvauti!

—Alfa.

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. M. PHILLIPS '
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

PETKUS IR EUDEIKIS
4704 So. Western Ave. Phone Virginia 0883

I. J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. ; Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 So, Lituanica Ave. Phone Yards 1138

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. • Phone Cicero 2109

Protestuoja Kam Iškėlė 
Iš Šv. Jurgio Parapijos

Kun. Valančių

Nelabai seniai vyskupo raš­
tinės įsakymu iš šv. Jurgio 
parapijos Bridgeporte tapo 
iškeltas į Town of Lake kun. 
Valančius, praloto M. Krušo 
asistentas.

Parapijonai, ypatingai mote 
rys ir merginos kelia dabar 
didelį liarmą ir protestuoja 
prieš iškėlimą. Kaikurios net 
atvirai grąsina: nėra kun. Va­
lančiaus, neisim į bažnyčią.

P-nas W. Stankūnas Antru 
Syk “Grandfather”.

Žinomas Chicagos lietuvių 
fotografas, p. W. Stankūnas, 
3315 S. Halsted St. vaikšto 
šypsodamas kad jau antru 
antru kartu tapo “grandfa­
ther”. Mat pp. Stankūnų duk­
tė, Genovaitė Rentmister susi-

Išrenduojasi Ofisas 
Ir Flatas

Bridgeporto centre, 3327 S. 
Halsted St. išrenduojamas ofi­
sas ir flatas, 2 aukšte, karštu■ ,7^ 
vandeniu apšildomas. Kreipki­
tės į namo savininką arba
Sandarą.

laukė sunaus. ■ į

Duktė su savo vyru gyvena' 
Ph mouth, Wis.

Lietuva dar esanti skolinga 
Suvienytoms Valstijoms $7,- 
540,167.

Phone Yards 2040

DR. S. WEISSEL
SPECIALISTAS

Akių, Ausų Nosies ir Gerklės

Akiniai pritaikomi specifiškai 
Ofiso Valandos:
Nuo 12 iki 1 diena ir 7 iki 9 vak.

Nedėlioj pagal Susitarimą
756 W. 35th Street 

CHICAGO, ILL.

Tel. Austin 5323
Res. Tel. Cicero 5744w

Akys Išegzaminuojamos
Stiklai Pritaikomi

Dr. J. H. Yorke
OPTOMETRIST

5958 West Roosevelt Road
Chicago, Illinois

Cor. Austin Blvd. & Roosevelt Rd.

i A D V 0 K A T A I |

Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street 

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.

Chicago, Illnois

Namų Tel. Keystone 5286

CLEMENT J. SVILOW
^LIETUVIS ADVOKATAS

33 No. La Salle St.
Phone Central 1840 

Chicago, Ill.

Telephone YARds 1001

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS
4631 South Ashland Ave.

Res. 6515 S. Rockwell St. 
Telephone REPublic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais 
3252 So. Halsted St.

Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Serpdos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law 
(Lietuvaitė—Advokatas) 

134 No. La Salle St Chica 3.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

Tel. Prospect 1012.

KAL & ZARETSKY
LIETUVIAI ADVOKATAI

6322 So. Western Ave., Chicago

VALANDOS:
Panediely, Utarninke ir Ketverge 

nuo 2 iki 9 vakare.
Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 2 iki 6. 

Subatoj nuo 12 iki 6.
Res. Tel. Republic 5047.

Veiklaus Jaunuolio 
Laidotuvės

Paskendęs Sand Dunnuose 
Ind. Vladas čeikus, 23 metų 
pagaliau tapo surastas vade 
ny ir atgabentas Chicagon. Jc

PUIKI LIETUVIŠKA UŽEIGA
V

Do Drop Inn
Povilas Gurskas, Savininkas &

3300 So. Halsted St. Chicago |

GERAS ALUS IR KITOKĮ GĖRIMAI — JAUKI VIETA
Tiesiog iš Statinės: Be Paipų—Be Koilų—Be Tankų ę- 

VISI KVIEČIAMI ATSILANKYTI. <

Phonį Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Stree»

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd ir Western Ave.

Phone PROspect 1028

DR. J. J. KOWAR
(KOWARSKAS) 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Canal 3122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 Vest 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Res. Tel. Prospect 3785

DR. J. J ŠIMKUS
STATISTAS

1821 S. Halsted St.

Telefonas Canal 0257

V?A- 9:30—12; 1—5 ir 6—8

i CHICAGO, ILL.

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277
’ 10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL. 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

6322 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

Ofiso valandos:
10:80 iki 12 vai. rytais 
1 iki 8 vai. po platų 
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytais 
Ofisas.*

1821 So. Halsted Street 
Telefonas Čanal 0267 

Rezidencija:
6600 So. Artesian Aveaae 
Telefonas Prospect 6659

laidotuvės įvyks Šeštadieny, 
j rugsėjo 17 dieną.

V. čeikus buvo nepaprastai 
veiklus jaunuolis. Jis daugiau

- šia dirbo vyčių tarpe, prirašęs 
į Brighton Parko kuopą 70 na­
riu, v

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So. Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2201 W. 22nd Street 
CHICAC O, ILL.

Ofiso valandos: i uo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Necel. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Catifornija Avenue 

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vak 
Nedėliomis pagal sutartį. 

Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS 
3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016 
«

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija 
4300 S. Fairfield Ave. 

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dieną 
— 24 valandų Patarnavimas

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakarą 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921 
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sta. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80-f M 

Nedėldieniais pagal sutartį.

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Chie&o
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 

Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory 8587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Chicage

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak. 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez, 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2874

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir šeR. 8 iki ® vak




